
Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodegelves.com

Dirección Postal

C/ Primer Teniente Alcalde José Garrido
(41120) Gelves España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LIC 14/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gelves
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6brTVZELD0oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Establecer las bases y las prescripciones mínimas de carácter técnico que regirán la
contratación del servicio cobertura gráfica, tanto video como fotografía, a los actos municipales
realizados por el Ayuntamiento de Gelves

Así como de realizar los reportajes necesarios para elaborar la revista municipal y piezas gráficas, deDescripción 
conformidad con lo dispuesto en el presente pliego. Las fotografías se destinarán principalmente para el envío y publicación
de notas de prensa, maquetación de la revista municipal, redes sociales municipales y realización de folletos, que tendrán
difusión tanto en formato impreso como online.
Valor estimado del contrato 38.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.700,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.670 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
22314000 - Diseños.
22315000 - Fotografías.
92110000 - Servicios de producción de películas de cine y videocintas y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Gelves
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicación LOTE 2 SERVICIO DE VIDEO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6brTVZELD0oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: En euros con dosExpresión de evaluación 

decimales
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: En Euros con dosExpresión de evaluación 

decimales
: 0Cantidad Mínima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Videos promocionales

Videos promocionalesDescripción 
Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3da3409-bc5c-4e3f-a3bc-affe9074c19f


Precio de la oferta más baja 3.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: 15Cantidad Máxima 

PROPOSICION ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: En euros con dosExpresión de evaluación 

decimales
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Félix Andrés Vázquez Rodríguez
NIF ***3513**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

María Josefa Segovia 7A
(41007) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 627613297
Correo Electrónico produccion@buenasombrafilms.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.078,5 EUR.

Motivación

Motivación Presenta documentación previa a la adjudicación en plazo. Garantía definitiva.
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GELVES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodegelves.com

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO
(41120) gelves España

Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodegelves.com

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO
(41120) gelves España

Sitio Web https://sede.ayuntamientodegelves.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE GELVES
Sitio Web https://sede.ayuntamientodegelves.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 12:28

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wpAEqZRKFCXVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013995726 |  2024-000887993 | Fri, 16 Aug 2024 09:47:16:314 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53163633434761542377267481467769663679 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.ayuntamientodegelves.es
https://sede.ayuntamientodegelves.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wpAEqZRKFCXVGIpKDxgsAQ%3D%3D

